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تعرفه های کانادا و  مکزیک 
اجرا  می شوند امروز   از 

آمریــکا می گوید  بازرگانــی   وزیــر 
تعرفه هــای مکزیــک و کانــادا طبق 
اجرائــی  سه شــنبه  روز  از  برنامــه 
می شــوند، اما رئیس جمهــور آمریکا 
سطح دقیق آنها را تعیین خواهد کرد. 
دونالد ترامــپ، رئیس جمهور آمریکا، 
بــود  تعرفه های  پیش تر وعــده داده 
۲۵ درصــدی از چهارم مــارس برای 
هردو کشــور به اجرا در خواهند آمد؛ 
تعرفه هایی که در پی مذاکرات مربوط 
بــه امنیت مرزهــا به حالــت تعلیق 
درآمده بودند. لوتنیک روز یکشنبه در 
مصاحبه با فاکس نیــوز گفت کانادا و 
برای  مکزیک «اقدامات معقولانه ای» 
تأمیــن امنیت مرزها انجــام داده اند و 
ترامپ درباره ســطح نهایی تعرفه ها 
تصمیم گیــری خواهــد کــرد. هاوارد 
لوتنیک، وزیر بازرگانــی آمریکا، گفت: 
«او هم اکنــون بــه این فکــر می کند 
که چــه رویکردی در قبــال مکزیک و 
کانــادا در پیش بگیــرد و با وضعیت 
نامعلومی ســروکار دارد. قــرار بر این 
اســت که تعرفه های مکزیک و کانادا 
از روز سه شنبه اجرائی شوند. تعرفه ها 
دقیقا همان چیزی هســتند که بودند. 
ما همه چیز را به آقای رئیس جمهور 
و تیم او محــول می کنیم تــا مذاکره 
کنند». لوتنیک افزود: «همچنین انتظار 
داریــم که رئیس جمهــور تعرفه های 
چیــن را در روز سه شــنبه از ۱۰ به ۲۰ 
درصــد افزایش دهد، مگــر آنکه این 
فنتانیل  پیش سازهای  ارسال  به  کشور 
به مکزیــک پایان دهــد؛ ترکیباتی که 
در این کشــور به مــواد مخدر مرگ بار 
تبدیل شــده و سپس به آمریکا قاچاق 

می شوند».
 ترامپ در روز ۲۷ فوریه در پســتی 
در شــبکه اجتماعــی تروث سوشــال 
افزایش تعرفه ها از جمله تعرفه های 
را  کانــادا  و  مکزیــک  ۲۵ درصــدی 
تأیید کــرد. ترامــپ با حــروف بزرگ 
نوشــت: «نبایــد اجــازه دهیــم مواد 
مخــدر غیرقانونی بلای جــان آمریکا 
شــود. ازاین رو تا زمانی  که این مسئله 
متوقــف یــا به  طــور جــدی محدود 
نشــود، تعرفه های پیشنهادی که قرار 
بود از روز چهارم مارس اجرا شــوند، 
ســر موعد بــه اجــرا درمی آیند. چین 
نیز هم زمان بــا یک تعرفه ۱۰ درصدی 

جدید مواجه خواهد شد».
در پــی توافــق رهبــران کانــادا و 
مکزیک بر ســر تقویت سیاســت های 
مــرزی و کمک بــه کاهــش قاچاق 
مواد مخــدر و مهاجران غیرقانونی به 
آمریکا، این  دو کشــور توانستند اجرای 
تعرفه ها را به مدت ۳۰ روز به تعویق 

بیندازند.
لوتنیک در نخســتین جلسه کابینه 
ترامپ در  دوره دوم ریاست جمهوری 
۲۶ فوریه به تعلیق یک  ماهه تعرفه ها 
اشاره کرد. او گفت: «اگر آنها در مسائل 
مربوط بــه فنتانیل تمام تلاش خود را 
در مرز به کار بگیرند، باید در پایان این 
وقفه ۳۰ روزه به رئیس جمهور آمریکا 
ثابــت کنند که خواســته های او را در 
ایــن زمینه بــرآورده کرده اند». ترامپ 
گفت  اگر این وقفه در روز سه شنبه به 
پایان برسد، مکزیک و کانادا برای لغو 
تعرفه ها کار دشواری در پیش خواهند 
داشــت. در جریان کنفرانس سیاست 
انرژی زمســتانی ۲۰۲۵، شــرکت های 
شــبکه  اپراتورهای  عمومی،  خدمات 
ابراز نگرانی  انرژی  و توسعه دهندگان 
کردند  تعرفه های کانادا باعث افزایش 
آمریکایی  مالیات دهندگان  هزینه های 
و پالایشــگاه های نفتــی - کــه بخش 
بزرگی از بنزین و ســوخت گرمایشــی 
غرب میانه را تأمین می کنند- خواهند 
شــد. به گزارش اداره اطلاعات انرژی 
آمریکا، کانــادا ۶۰ درصــد از واردات 
نفت آمریکا (چهار میلیون بشــکه در 
روز) را تأمین می کند که این کشــور را 
بــه بزرگ ترین تأمین کننــده نفت خام 
آمریــکا تبدیل کــرده اســت. ترامپ 
بــا اســتفاده از عبارت «حفــاری کن 
عزیــزم، حفاری کن»، بــه  عنوان یکی 
از شــعارهای کارزار انتخاباتــی، خود 
قول داد که تولید نفت و گاز آمریکا را 
افزایش می دهد. او از زمان آغاز به کار 
خود در اواخر ژانویه اقدامات اجرائی 
لازم را در دســتور کار قرار داده است. 
رئیس جمهور آمریــکا همچنین گفته  
افزایــش تولید انــرژی داخلی یکی از 
راهبردهای اصلی دولت او برای مهار 

تورم خواهد بود.

فشــارهای سیاســت مداران جمهوری خواه بر رئیس جمهور 
اوکراین برای توافق با ترامپ یا کناره گیری از قدرت افزایش یافته 
است. مایک جانســون رئیس مجلس نمایندگان آمریکا از حزب 
جمهوری خواه ایالت لوئیزیانا، اعلام کرد که ولودیمیر زلنســکی 
ممکن است پس از بروز تنش هایی با دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا و معاون او، جِی دی ونس، تحت فشار قرار گیرد تا از سمت 

خود کناره گیری کند.
این اختلافات در جریان دیدار زلنسکی با ترامپ، ونس، مارکو 
روبیو و دیگر مقامات آمریکایی در کاخ ســفید در روز جمعه رخ 
داد. این نشســت که در حضور خبرنگاران به جنجال کشیده شد، 
به بحث ها و جنجال های علنی ختم شد. محور گفت وگوها حول 
همکاری بر سر منابع معدنی اوکراین و تلاش برای پایان بخشیدن 

به جنگ روسیه و اوکراین بود.
مایک جانســون در مصاحبه ای با برنامه «دیدار با رســانه ها» 
از شــبکه ان بی ســی اظهار کرد: رئیس جمهــور ترامپ به دنبال 
ایجاد زمینه ای برای صلح میان طرفین اســت. او ادامه داد: رفتار 
زلنســکی در کاخ ســفید این پیام را انتقال داد کــه او هنوز آماده 

پذیرش توافق نیست و این امر مایه ناامیدی است.
جانســون تأکید کرد که زلنسکی باید با بینش و تدبیر تصمیم 
بگیــرد و به مذاکــرات بازگردد، یا اینکه فــرد دیگری باید هدایت 
اوکرایــن را بر عهده بگیرد. او اضافه کرد که دولت ترامپ موضع 
روشنی دارد: اگر زلنسکی و اوکراین تمایل به توافق داشته باشند، 

امکان مذاکره وجود دارد.
این دیدار اساســا برای رسیدن به توافقی پیرامون بهره برداری 
از منابع طبیعی اوکراین طراحی شــده بود تا ایالات متحده بتواند 
همچنــان کمک های خود را به این کشــور ادامه دهد. اما ســفر 
زلنسکی به آمریکا پیش از موعد خاتمه یافت. ترامپ پس از این 
رویداد در شبکه های اجتماعی اعلام کرد که زلنسکی در دیدارش 
از کاخ ســفید به آمریکا بی احترامی کرده و افزود: هر وقت برای 

صلح آماده بود، می تواند بازگردد.
زلنســکی در جریــان ایــن مذاکــرات بــر ضــرورت دریافت 
تضمین هــای امنیتی جدیــد از آمریکا بــرای هرگونــه توافق با 

محوریت منابع معدنی تأکید داشــت. او همچنین هشدار داد که 
روســیه غیرقابل اعتماد اســت و تضمینی برای اجرای توافقات 
صلح از سوی مسکو وجود ندارد. این رویکرد او در ایالات متحده 

به عنوان عدم تمایل زلنسکی به مذاکره تعبیر شد.
جانســون همچنین با اظهارات لیســا مارکاوســکی، سناتور 
جمهوری خــواه آلاســکا و یکــی از منتقدان سرســخت ترامپ، 
مخالفــت کرد. مارکاوســکی یک روز پیش گفته بــود که ترامپ 
متحدان آمریکا را کنار گذاشــته و به پوتین نزدیک تر شــده است. 
جانســون ایــن اتهام را رد کرد و گفت: کســی که روز گذشــته از 

مذاکرات عقب نشینی کرد، شخص زلنسکی بود.
موضع مایک جانســون درباره احتمال کناره گیری زلنســکی 
شباهت زیادی به اظهارات لیندسی گراهام، سناتور جمهوری خواه 
کارولینای جنوبی دارد. گراهام نیز در تاریخ ۲۸ فوریه گفته بود که 
ممکن است زلنســکی مجبور به استعفا شود. او در گفت وگویی 
با شــبکه فاکس نیوز اظهار کرد: پرســش اصلی اینجاست که آیا 
زلنسکی هنوز نزد مردم آمریکا قابل اعتماد است یا خیر؟ بسیاری 
از آمریکایی هایــی که ایــن رویدادها را مشــاهده کردند، احتمالا 
تمایلی به همکاری با او نخواهند داشت؛ حتی خود من که از آغاز 

جنگ تاکنون ۹ بار به اوکراین سفر کرده ام.
گراهام همچنین تأکید کرد که زلنسکی باید بابت رفتار خود از 
ترامپ معذرت خواهی کند. او گفت: اگر نمی تواند این کار را انجام 
دهد، باید فرد دیگری را معرفی کنند تا با او وارد مذاکره شویم؛ در 

غیر این صورت، عواقبش بر عهده او خواهد بود.
مایک والتز، مشاور امنیت ملی دولت ترامپ نیز در مصاحبه ای 
با برنامه ای از شبکه سی ان ان بیان کرد که آمریکا نیازمند رهبری 
در اوکراین اســت که بتواند وارد مذاکره شــود، نهایتا راهی برای 
صلح با روســیه بیابد و این جنــگ را خاتمه دهد. والتز افزود: اگر 
مشخص شــود انگیزه های زلنســکی با هدف پایان جنگ همسو 

نیست، ما با چالشی جدی مواجه خواهیم شد.
ایــالات متحده از زمــان آغاز حمله روســیه بــه اوکراین در 
ســال ۲۰۲۲ نقش پررنگی در حمایت از کی یف ایفا کرده اســت. 
این کشــور تاکنون بیش از ۱۷۴ میلیــارد دلار در قالب کمک های 

مختلف، شــامل نظامی، انســانی و اقتصادی، در ارتباط با جنگ 
اوکراین اختصاص داده است و به عنوان یکی از بزرگ ترین حامیان 

اوکراین شناخته می شود.
در همین راســتا، ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهور اوکراین، 
عنوان کرد که به بازسازی رابطه اش با دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
ایالات متحده، امیدوار اســت. او بیان داشــت کــه اگرچه آخرین 
ملاقات آنها در کاخ ســفید با تنش همراه بود، اما معتقد اســت 
که امکان تقویت این روابط از طریق مذاکراتی پشت درهای بسته 
وجود دارد. این اظهارات در حالی مطرح شد که پایداری حمایت 
واشــنگتن از اوکراین همچنان یک موضوع حساس و مهم برای 

دولت کی یف به شمار می رود.
بنــا بر گزارش رویترز، زلنســکی تأکید کرده کــه اوکراین هرگز 
حاضر نخواهد شــد بخشــی از خاک خود را به عنوان بخشی از 
یــک توافق صلح به روســیه واگذار کند. با این حــال، او تصریح 
کرد که کشــورش همچنان آماده انعقاد توافق های استراتژیک و 
همکاری های معدنی و اقتصادی با ایالات متحده است. زلنسکی 
همچنیــن از رایزنی های اخیر خود با ســران اروپایی یاد کرد و آن 
را گامی مؤثر در تدوین طرح صلح جامع برای اوکراین دانســت، 
طرحی که برنامه ریزی شــده برای بررسی های بیشتر به واشنگتن 

ارسال شود.
دیدار پرتنش زلنسکی و ترامپ که در تاریخ ۲۸ فوریه در کاخ 
ســفید برگزار شد، واکنش هایی را نسبت به سطح حمایت آمریکا 
از اوکراین طی سه سال جنگ این کشور با روسیه برانگیخته است. 
این نشســت سؤالات تازه ای درباره پایداری کمک های واشنگتن و 

پیامدهای آن برای آینده روابط دو کشور به وجود آورده است.
زلنسکی همچنین در جریان سفر خود به لندن و پس از دیدار 
با کی یر اســتارمر، نخست وزیر بریتانیا، با خبرنگاران گفت وگو کرد. 
او ضمن تأکید بر لزوم حفظ امید و پیگیری مســیر دیپلماسی، از 
حمایت رهبران اروپایی صمیمانه قدردانی کرد. زلنسکی تصریح 
کرد که آماده ادامه گفت وگوهــا با مقامات ایالات متحده بوده و 
بر ضرورت اتخاذ یک رویکرد هماهنگ میان متحدان غربی برای 

مقابله با چالش های جنگ تأکید کرد.

رئیس مجلس نمایندگان آمریکا: رئیس جمهور  اوکراین یا توافق کند یا  کناره گیری

زلنسکی تحت فشار  واشنگتن

در پی اقدام اسرائیل در توقف ورود کمک های بشردوستانه به نوار غزه، شماری 
از کشورها و نهادهای امدادی و حقوق بشری به شدت از این اقدام انتقاد کردند. 
اســرائیل اعلام کرد  بــا پایان یافتن مرحله اول توافق آتش بــس و با توجه به مخالفت 
حماس با طرح پیشنهادی آمریکا برای تمدید مرحله اول آتش بس، ورود همه کمک ها 
به نوار غزه را متوقف کرده اســت. وزارت خارجه عربســتان سعودی در بیانیه ای اقدام 
اســرائیل در توقف ورود کمک های بشردوستانه به نوار غزه را «ابزار باج گیری و مجازات 
جمعی» توصیف کرد و خواستار دخالت جامعه بین المللی در این باره شد. پیش از این، 
مصر و قطر که میانجی های اصلی در مذاکرات آتش بس در غزه هستند نیز اسرائیل را به  
دلیل استفاده از «گرسنگی دادن به عنوان سلاح» به نقض قوانین بشردوستانه متهم کرده 
بودند. در همین حال کاخ سفید اعلام کرده است  آمریکا از رویکرد اسرائیل در مذاکرات 
آتش بس در غــزه و آزادی گروگان های در اختیار حماس حمایت می کند. برایان هیوز، 
سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید در بیانیه ای نوشت «با توجه به اینکه حماس 
اعلام کرده اســت دیگر علاقه ای به آتش بس از طریق مذاکره ندارد» آمریکا از تصمیم 
مقام های اســرائیل در مورد گام های بعدی در این باره حمایت خواهد کرد. حماس با رد 
پیشنهاد تمدید مرحله اول آتش بس، خواستار ورود به مرحله دوم مذاکرات شده است. 
محمود مرداوی، یکی از مقام های ارشد حماس به الجزیره گفت این گروه فقط به توافق 
چند مرحله ای که با هدف آتش بس دائمی منعقد شــده، متعهد است. اتحادیه اروپا با 
انتقــاد از تصمیم حمــاس برای رد پیشــنهاد تمدید مرحله اول آتش بس، خواســتار 
از سرگیری «سریع» مذاکرات در مورد مرحله دوم آتش بس شد. در همین حال، بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اســرائیل، در پی دستور دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، برای 
تحویل تســلیحات نظامی به اســرائیل، از او به  عنوان «بزرگ ترین دوستی» نام برده که 
تل آویو تا به حال در کاخ ســفید داشته است. مارکو روبیو، وزیر امور خارجه آمریکا، برای 
اطمینان از ارســال سریع کمک های نظامی اسرائیل دســت به کار شده و قصد دارد به 
مناســبات امنیتی آمریکا با این کشــور جامه عمل بپوشــاند. روبیــو در بیانیه ای گفت: 
«دســتورالعملی را تأیید کردم تا از اختیارات اضطراری برای سرعت بخشــیدن به روند 
ارسال کمک های نظامی چهار میلیارد دلاری به اسرائیل استفاده کنم. تحریم تسلیحاتی 
جزئی بایدن باعث شد  اسرائیل از دریافت شماری از تسلیحات و مهمات محروم شود». 
براساس این بیانیه، وضعیت موجود در دولت ترامپ تغییر می کند. روبیو گفت  ترامپ در 
دوره دوم ریاســت جمهوری خود با ۱۲ میلیارد دلار فروش نظامی خارجی به اســرائیل 
موافقت کرده است.  این تصمیم مهم در حالی اتخاذ شده که دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، تصمیم به لغو فرمان بایدن در تحمیل شرایط بی پایه واساس و سیاسی به روند 
کمک های نظامی به اسرائیل گرفته است؛ آن هم در مقطعی که متحد نزدیک ما برای 
بقا در جبهه های مختلف در حال جنگ بود. این تصمیم به محدودیت دولت بایدن اشاره 
دارد که با استناد به نگرانی از به کارگیری تسلیحات مورد نظر در مناطق پرجمعیت غزه، 
از تحویل بمب های دو هزار پوندی به اسرائیل جلوگیری کرد. ترامپ در ماه ژانویه تصمیم 
به لغو این محدودیت گرفت و تسلیحات مورد نظر ماه گذشته به دست اسرائیل رسیدند. 
وزیر امور خارجه آمریکا گفت  دولــت از «تمام ابزارهای موجود» برای اجرای تعهدات 
امنیتی آمریکا در قبال اســرائیل از جمله پشتیبانی از این کشور برای مقابله با تهدیدات 
امنیتی استفاده خواهد کرد. آژانس همکاری امنیتی دفاعی آمریکا اعلام کرد  تصمیم دارد 
با یک معامله تسلیحاتی خارجی حدودا سه میلیارد دلاری موافقت کند که قرار است در 
قالب چند معامله در اختیار اســرائیل قرار بگیــرد. معامله اول یک معامله دو میلیارد 
دلاری برای تحویل ۳۵ هزار و ۵۲۹ بمب همه منظوره ام کی-۸۴ یا بی ال یو-۱۱۷ و چهار 
هزار کلاهک نفوذگر آ-۲۰۰۰ اســت. تحویل این تسلیحات از سال آینده آغاز خواهد شد. 
آژانــس همکاری امنیتی دفاعی آمریکا گفت: «وزیر امور خارجه تصمیم گرفته و دلایل 
منطقی آورده که وضعیت اضطراری کنونی مستلزم فروش فوری اقلام و خدمات دفاعی 
فوق به دولت اسرائیل است که در راستای منافع امنیت ملی آمریکا صورت می گیرد». از 
این سه میلیارد دلار تسلیحات، بالغ بر ۶۷۵ میلیون دلار به مهمات، پشتیبانی مهمات و 
کیت های هدایتگر مربوط می شود که تحویل آنها از سال ۲۰۲۸ آغاز خواهد شد. ارزش 
معامله نهایی ۲۹۵ میلیون دلار است. آمریکا همچنین بولدوزرهای دی ۹آر و دی ۹تی 

کاترپیلار را در اختیار اسرائیل می گذارد.
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فشار بر اسرائیل در  پی جلوگیری 
از ارسال کمک ها به غزه

 حزب کمونیســت چیــن در بازی دیپلماســی و نفــوذ در آمریــکای لاتین 
دستاوردهایی داشــته اســت، اما آمریکا نیز همین گونه عمل کرده و هنوز زود 

است که برنده این بازی را اعلام کنیم.
پکن در قالب «همکاری جنوب-جنوبِ» حزب کمونیست چین ادعا می    کند 

که شــریک «مطمئنی» برای آمریکای لاتین است و از این ایده که منطقه «حیاط خلوت» یک کشور 
خاص باشد، فاصله گرفته است.

برای نمونه، وانگ یی، وزیر امور خارجه چین، در دیدار با وزیر امور خارجه بولیوی بر تمایل خود 
به تقویت روابط چین و بولیوی تأکید کرد. بولیوی ضمن روابط اقتصادی درخورتوجه خود با چین، 
بالغ بر ۱.۷ میلیارد دلار بدهی بالا آورده که از خطرات همراهی بیش از اندازه با پکن حکایت دارد.
ایالات متحده در آمریکای مرکزی و آمریکای جنوبی با رقابت فزاینده چین مواجه شــده است، 
به ویــژه آنکه ســرمایه گذاری های چیــن در بخش انرژی و زیرســاخت، توان آمریــکا را به چالش 
می کشند. حزب کمونیست چین از تهدیدات تجاری آمریکا ازجمله وضع تعرفه های احتمالی علیه 
برزیل، مکزیک و دیگر کشــورها اســتفاده کرده و از این تنش ها برای ایجاد شــراکت و ارائه منابع 

جایگزین برای حمایت اقتصادی از کشورهای آمریکای لاتین بهره برده است.
شــی جین پینگ از زمان به قدرت رسیدن در سال ۲۰۱۳ دســت کم پنج مرتبه به آمریکای لاتین 
سفر کرده و قراردادهای دوجانبه و شــراکت های راهبردی جامعی را با کشورهایی مانند آرژانتین، 

برزیل، شیلی، اکوادور، مکزیک، پرو و ونزوئلا به امضا رسانده است.
نفوذ چین در منطقه از اوایل دهه ۲۰۰۰ به سرعت افزایش یافته که به سرمایه گذاری درخورتوجه 
این کشــور در بخش انرژی، زیرســاخت و فضا -به ویژه از طریق ابتکار کمربند و جاده که به طرح 
«یک کمربند، یک جاده» نیز معروف اســت- نسبت داده می شود. تجارت چین و آمریکای لاتین در 
سال ۲۰۲۱ به رکورد ۴۵۰ میلیارد دلار رسید. چین اکنون بزرگ ترین شریک تجاری آمریکای جنوبی و 

دومین شریک تجاری بزرگ آمریکای لاتین پس از آمریکا محسوب می شود.
صادرات آمریکای لاتین به چین عمدتا مواد خام مانند سویا، مس و نفت هستند، اما این منطقه 
اقلام ارزشــمندتری را از چین وارد می کند. این بده بســتان تجاری به دلیــل تضعیف صنایع بومی، 
دامن زدن به ناترازی تجاری و افزایش حجم بدهی به چین مورد انتقاد قرار گرفته اســت. چین در 
سال ۲۰۲۴ با چندین کشور از جمله شیلی، کاستاریکا، اکوادور، نیکاراگوئه و پرو در زمینه تجارت آزاد 
قرارداد بست و ۲۲ کشور از ۲۶ کشور آمریکای لاتین و حوزه دریای کارائیب به ابتکار کمربند و جاده 

پیوستند. کلمبیا نیز اعلام کرده که قصد دارد به این ابتکار ملحق شود.
ایــن ســرمایه گذاری ها فرصت هــای اقتصــادی فراهــم می کننــد، امــا نگرانی هایــی درباره 
بلندپروازی هــای ژئوپلیتیکــی حزب کمونیســت چین و به ویــژه حمایت این کشــور از رژیم های 

تمامیت خواه کوبا و ونزوئلا و تلاش آن برای منزوی کردن تایوان به  وجود آمده است.
چندین کشــور آمریکای لاتین از ســال ۲۰۱۳ تاکنون دیگر تایوان را از نظر دیپلماتیک به رسمیت 
نمی شناســند و فقط چین را قبول دارند. پاناما در سال ۲۰۱۷ چنین تصمیمی گرفت و السالوادور و 
جمهوری دومینیکن در سال ۲۰۱۸ و هندوراس در سال ۲۰۲۳ دست به کار شده و با سیاست «چین 

واحد» همراه شدند.
آمریکا در زمان دولت بایدن چین را به چشم یک رقیب راهبردی منطقه ای می دید. با این  حال، 
دولت ترامپ به خطرات جولان دادن پکن در قاره آمریکا واقف اســت. دونالد ترامپ فعالیت های 
چین در آمریکای لاتین را تهدیدی مســتقیم برای امنیت و منافع اقتصادی آمریکا می داند و به ویژه 
به نفوذ فزاینده این کشــور در زیرســاخت های حیاتی مانند کانال پاناما توجه دارد که ۴۰ درصد از 
کالاهای آمریکایی از طریق آن جابه جا می شــوند. او حتی تهدید کرده که اگر پاناما نفوذ چین را به 

حداقل نرساند، کنترل کانال را از نو به دست می گیرد.

از این گذشــته، ترامپ رویه های تجاری چین را با اعمال تعرفه برای فولاد 
و آلومینیوم هدف قرار داده و چین را به سوءاســتفاده از توافق ایالات متحده-
مکزیک-کانادا برای دورزدن تعرفه هــای آمریکا از طریق مکزیک متهم کرده 
اســت. ازاین رو ســرمایه گذاری های چیــن در منطقه به عنوان بخشــی از یک 
چالش بزرگ برای تضعیف ســلطه آمریکا دیده می شــوند که اهمیت تقویت سیاســت های «اول 

آمریکای» ترامپ را دوچندان می کند.
چین گام های بزرگــی در آمریکای لاتین برمی دارد، اما آمریکا نیــز چند پیروزی مهم در منطقه 
به دســت آورده و چندین کشور را به خطرات همسویی با چین آگاه کرده است. برای نمونه، برزیل 
-از مهم ترین شــرکای منطقه ای چین و عضو بریکس- از ابتکار کمربند و جاده خارج شــده است. 
موافقت نامــه تجارت آزاد پیشــنهادی اروگوئه به چین به دلیل مخالفت اعضای مرکوســور (بازار 

مشترک کشورهای آمریکای جنوبی) -به ویژه برزیل و آرژانتین- معلق مانده است.
لاکایا پو، رئیس جمهور اروگوئه، در نشســت مرکوسور در ماه دســامبر خواستار شفافیت شد و 
گفت که کشــورهای بلوک باید درباره مواضع خود در قبال چین با همدیگر بی پرده گفت و گو کنند. 
برزیــل، تحت رهبری لوئیس ایناســیو لولا داســیلوا، روابط خود را با چین احیا کــرد و آرژانتین، در 
زمان آلبرتو فرناندز، رئیس جمهور ســابق این کشــور، در پی توقف مذاکرات بود، اما خاویر میلئی، 
رئیس جمهور کنونی آرژانتین، علنا اعلام کرده که قصد دارد از چین فاصله بگیرد و به سمت آمریکا 

متمایل شود، اگرچه تجارت با چین همچنان ادامه خواهد داشت.
اروگوئــه همچنان بر تقویت روابط اقتصادی خود با چیــن تمرکز دارد، اما پاراگوئه -که رهبری 
مرکوســور را بر عهده دارد- روابط خود را با تایوان حفظ کرده و چین را بزرگ ترین شــریک تجاری 
اروگوئه می داند. این تقســیم بندی منطقه ای از پیچیدگی هایی حکایت دارد که اروگوئه در مســیر 
تجارت و دیپلماســی با چین با آنها روبه رو است، به ویژه آنکه مرکوسور نیز در مذاکرات خارجی از 

اجماع حمایت می کند.
ترامپ بــا وجود حضور فزاینده چین توانســته نفوذ آمریکا را در چند کشــور آمریکای لاتین با 
موفقیــت حفظ کند. متعاقب آنکــه چین از طریق ابتکار کمربند و جــاده درصدد تقویت روابط با 
پاناما برآمد، دولت ترامپ به این کشــور فشار آورد تا شــراکت خود را به ویژه درباره کانال پاناما به 
حداقل برســاند و باعث شد که این کشور قرارداد مشارکت در ابتکار کمربند و جاده را تمدید نکند. 
ونزوئلا نیز با پذیرش بازگشــت اتباع غیرقانونی از جمله اعضای گروه های تبهکاری با سیاست های 

ترامپ همراهی کرد.
کلمبیــا نیز قبول کرد که اتبــاع غیرقانونی را بپذیرد؛ اتفاقی که بیــش از هر چیز از نفوذ آمریکا 
حکایت دارد. با وجود افزایش روابط با چین، کلمبیا به همراهی با آمریکا در زمینه مســائل امنیتی 
از جمله مبارزه با مواد مخدر و شــراکت نظامی ادامه داده اســت. دولت کلمبیا درباره مشــارکت 
در ابتــکار کمربند و جاده ابراز تردید کرده و در افزایش ســطح روابط خود با پکن محتاطانه عمل 

می کند.
دولت ترامپ در مواجهه با حزب کمونیســت چین در آمریکای لاتین آماده کسب پیروزی است، 
زیرا آمریکا برتری راهبردی خود را به واسطه روابط تجاری و دفاعی حیاتی با بسیاری از کشورهای 
منطقه حفظ کرده اســت. نگرانی های روزافزون در قبال فشــار بدهی و ماهیت یک جانبه بسیاری 
از قراردادهای چین، بعضی از کشــورها را به بازنگری در روابط خود واداشته است. از این گذشته، 

ترس از افول حاکمیت و وابستگی افراطی به چین خیلی ها را دچار شک و تردید کرده است.
هرچه این مسائل اهمیت بیشتری پیدا می کنند، آمریکا نیز برای استفاده از چالش های اقتصادی 

چین در موقعیت بهتری قرار می گیرد و نقش و منافع دیرینه خود را در منطقه تقویت می کند.
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